
Metropolia  wspiera  naukę.
Ogłosi  konkurs  na  prace
dyplomowe o rozwoju miast
Rozwój naukowy i badawczy, wzmacnianie pozycji 28 uczelni,
działających na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
i  zachęcenie  młodych  mieszkańców,  również  z  innych  części
kraju, do związania swojej przyszłości naukowej i zawodowej z
jej miastami i gminami. To założenia projektów, wpisujących
się  w  strategiczny  program  „Metropolia  Nauki”.  Kazimierz
Karolczak,  przewodniczący  zarządu  GZM,  podczas  konferencji
prasowej, zapowiadającej 5. edycję Śląskiego Festiwalu Nauki,
podsumował  dotychczasowe  projekty  zrealizowane  w  ramach
Funduszu Wspierania Nauki, na które przeznaczono ponad 1 mln
zł. Poinformował również o kolejnych działaniach: Metropolia
jeszcze  w  tym  roku  ogłosi  konkurs  na  prace  licencjackie,
inżynierskie  i  magisterskie  studentów  z  GZM,  które  będą
poruszać  zagadnienia  związane  z  rozwojem  miast  i  obszarów
metropolitalnych.   

Śląski  Festiwal  Nauki,  to  wydarzenie  organizowane  przez
uczelnie  wyższe,  a  jego  celem  jest  promowanie  potencjału
naukowego, edukacyjnego i badawczego regionu.

Od lat cieszy się niesłabnącą popularnością wśród mieszkańców
regionu,  którzy  biorą  udział  w  spotkaniach,  warsztatach  i
wykładach z różnorodnych dyscyplin naukowych.

Śląski Festiwal Nauki. Więcej informacji

Tegoroczna,  5.  edycja  festiwalu  odbędzie  się  od  9  do  15
października  w  formule  wyjątkowej:  publiczność  festiwalowa
zaproszona zostanie tym razem – ze względu na obostrzenia
pandemiczne – na jeden dzień na bulwary katowickiej Rawy, a
przez pięć kolejnych dni – do przestrzeni internetowej. Jedna
ze  stref  specjalnych  5.  ŚFN  będzie  poświęcona  wybitnemu
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pisarzowi  science  fiction  Stanisławowi  Lemowi.  Górnośląsko-
Zagłębiowska Metropolia jest współgospodarzem tego wydarzenia.

Kolejne narzędzie. Nagrody za
prace  dyplomowe  o  rozwoju
miast  i  obszarów
metropolitalnych
Wspieranie  potencjału  naukowego  i  badawczego  uczelni,
działających  na  terenie  Metropolii,  jest  jednym  z  jej
strategicznych  działań  m.in.  w  ramach  Metropolitalnego
Funduszu Wspierania Nauki.  

Czytaj więcej: InfoGZM: Raport na temat studentów i uczelni
wyższych w Metropolii

Ponadto GZM tworzy cały program pod nazwą „Metropolia Nauki”,
który  ma  stanowić  pakiet  narzędzi  –  finansowych  i
organizacyjnych, wspierających uczelnie w podnoszeniu swojej
oferty edukacyjnej, a przez to wzmacniających jej rolę jako
ośrodka akademickiego i badawczo-rozwojowego.

https://metropoliagzm.pl/2021/03/04/infogzm-raport-na-temat-studentow-i-uczelni-wyzszych-w-metropolii/
https://metropoliagzm.pl/2021/03/04/infogzm-raport-na-temat-studentow-i-uczelni-wyzszych-w-metropolii/


Metropolia chce w ten sposób zachęcać młodych mieszkańców, jak
również ich rówieśników z innych części kraju, do związania
swojej  przyszłości  zawodowej  z  jej  miastami  i  gminami  i
znajdowania  zatrudnienia  w  wielu  obecnych  tu  branżach
gospodarczych – od automotive, energetyki czy medycyny, po IT
i technologie przyszłości.

–  Chcemy  zrobić  wkrótce  kolejny  krok.  Planujemy,  że  w
październiku tego roku ogłosimy konkurs na prace dyplomowe –
licencjackie, inżynierskie, magisterskie dla studentów uczelni
z obszaru GZM. Wkrótce będziemy chcieli przedstawić szczegóły,
również techniczne, tego nowego projektu – zapowiada Kazimierz
Karolczak, przewodniczący zarządu GZM.

Dodaje, że właśnie poprzez takie działania Metropolia chce
wspierać i współtworzyć zaplecze naukowo-badawcze dla miast i
gmin  GZM.  Tematy  zgłaszanych  prac  będą  mogły  dotyczyć
dowolnych  aspektów  związanych  z  rozwojem  miast.  Szczególna
uwaga  zostanie  poświęcona  tym  pracom,  które  będą  poruszać
zagadnienia dotyczące obszarów i projektów, którymi zajmuje
się  Metropolia,  np.  analiza  czynników  zachęcających  i
zniechęcających  do  wyboru  transportu  publicznego  na
przykładzie obszaru metropolitalnego GZM, otwarte dane jako
element  smart  city  w  cyfrowej  administracji  publicznej  na
przykładzie  metropolitalnego  projektu  GZM  Data  Store,  czy
retencja wody jako antidotum na jej brak – dobre praktyki z
obszaru GZM oraz perspektywy rozwoju.

Do  pierwszej  edycji  konkursu,  Metropolia  planuje  zaprosić
autorów  prac  dyplomowych,  które  powstawały  od  roku
akademickiego  2018/2019,  czyli  zbiegły  się  w  czasie  z
rozpoczęciem działalności przez GZM. W następnych latach –
będą mogły być zgłaszane prace obronione w minionym roku.

Konkurs  ma  również  stanowić  wkład  Metropolii  w  promowanie
osiągnięć naukowych uczelni działających na jej obszarze.
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Fundusz Wspierania Nauki: 17
projektów ze światowej klasy
naukowcami. W puli jeszcze 7
mln zł
Pierwszym rozpoczętym przez GZM projektem na rzecz wzmocnienia
oferty edukacyjnej metropolitalnych uczelni, był powołany dwa
lata temu – Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki. Dzięki
niemu uczelnie mają szanse zaprosić mentorów, światowej klasy
naukowców  z  uczelni  zajmujących  najwyższe  miejsca  w
prestiżowych rankingach, by poprowadzili zajęcia dla naszych
studentów i pracowników naukowych.

– To ma ogromne znaczenie, gdy myślimy o przyszłości i rozwoju
naszego regionu. O tym, by przechodził na coraz wyższe poziomy
zaawansowania  technologicznego  i  w  ten  sposób  mogły  być
tworzone miejsca, w których nie tylko montowany jest produkt
końcowy, ale projektowane są idee, które leżą u jego podstaw –
by te idee wytwarzane były u nas; u nas badane, testowane, a
następnie wdrażane – mówił Kazimierz Karolczak.

Do  tej  pory  dofinansowanie  w  wysokości  ponad  1  mln  zł
otrzymało 17 projektów. Cztery z nich zostały zakończone, a w
przeprowadzonych wykładach udział wzięło ponad tysiąc osób. W
budżecie funduszu uczelnie mają do dyspozycji jeszcze ok. 7
mln zł.

Coraz  częściej  również  rozpoczęte  w  ramach  MFWM  projekty,
znajdują swoją kontynuację. Na przykład: Akademia WSB planuje
przeprowadzić badania nad analfabetyzmem wtórnym wraz z Panią
Profesor z Uniwersytetu z San Diego, która brała udział w
projekcie  w  ramach  Funduszu  Wspierania  Nauki.  Podczas  5.
Śląskiego  Festiwalu  Nauki  będzie  można  wysłuchać  wystąpień
dwóch profesorów, zaproszonych na niego również w ramach MFWN.



Ich wykłady będą dotyczyć kompetencji przyszłości.

 


